1 / 2

平成２７年度第５回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２８年３月２９日（火）１０時３０分 ～ １１時４８分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，長柄，大野，若林，田村，水口，佐藤，藤田，中川，高井，布村，

上木，沖野，髙島の各委員

欠席者 鼓，柴原の各委員

 議事に先立ち，平成２８年１月１日から委員となった総合情報基盤センター沖野委員の紹介があっ

た。

１．前回議事要旨の確認

 委員長から，前回議事要旨（H27.12.7 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

（１）教員候補者の選考について

（人事に関する事項のため，公開しない。）

（２）規則改正について

１）グループフォルダサービス利用規約（案）について

委員長から，グループフォルダサービス利用規約（案）について，資料に基づき，仮運

用を行ってきた結果，運用上の問題等なかったことから，平成２８年度から本運用を開始

したい旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２）データセンター棟ラック貸出サービスの運用開始について

委員長から，データセンター棟ラック貸出サービスの運用開始について，資料に基づき

説明があり，審議の結果，承認された。

３）富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項（案）について

委員長から，富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項（案）について，

資料に基づき，一部改正する旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４）入退館 IC カード取扱要項の制定について

委員長から，入退館 IC カード取扱要項の制定について，資料に基づき説明があり，審

議の結果，原案に，IC カード再発行時の経費負担について記載することとした上で承認さ

れた。

５）富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末装置を設置する端末室利用要項

の改正について

委員長から，富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末装置を設置する

端末室利用要項について，資料に基づき，一部改正する旨の説明があり，審議の結果，承

認された。

委員長から，本委員会で審議，承認された規則等については，平成２８年４月１日からの適

用となる旨の説明があった。また，各委員の部局において，教授会等で周知願いたい旨の依頼

があった。

 2 / 2

（３）名誉教授候補者の推薦について

（人事に関する事項のため，公開しない。）

配布資料
資料１－１ 机上配布
資料１－２ 机上配布
参考資料１－１ 国立大学法人富山大学教員選考基準
参考資料１－２ 富山大学における教員採用・選考についての指針
参考資料１－３ 教員人事プロセス
参考資料１－４ 教員の採用に係る申請書（様式１）
参考資料１－５ 教員の採用に係る選考結果について（様式２）
参考資料１－６ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則
参考資料１－７ 総合情報基盤センター教員資格審査基準に関する申し合わせ
参考資料１－８ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則
参考資料１－９ 富山大学総合情報基盤センター部門設置要項
参考資料１－10 富山大学総合情報基盤センター規則

資料２－１ グループフォルダサービス利用規約（案）

資料２－２ グループフォルダサービス利用申請書（案）

資料３－１ ＤＣ棟ラック貸出しサービス（仮称）開始について

資料３－２ ラック貸出しサービス運用イメージ

資料３－３ 富山大学総合情報基盤センターデータセンター棟ラック貸出しサービス利用規約の
制定理由

資料３－４ 富山大学総合情報基盤センターデータセンター棟ラック貸出しサービス利用規約（案）
資料３－５ 総合情報基盤センターデータセンター棟ラック貸出サービス利用申請書（案）
資料３－６ 総合情報基盤センターデータセンター棟ラック貸出しサービス利用承認書（案）
参考資料３－１ ＤＣ棟ラック貸出しサービス事前確認フローチャート
参考資料３－２ 利用申請～利用承認まで

資料４－１ 富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項の改正理由
資料４－２ 富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項の一部改正新旧対照表
資料４－３ 富山大学総合情報基盤センター利用負担金に関する要項（案）
 参考資料４－１ サーバの電気使用量と電気料（試算）
資料５－１ 入退館ＩＣカード取扱要項の申請等フロー
資料５－２ 富山大学総合情報基盤センター入退館ＩＣカード取扱要項の制定理由
資料５－３ 富山大学総合情報基盤センター入退館ＩＣカード取扱要項（案）
資料５－３ 総合情報基盤センター入退館ＩＣカード交付申請書（案）
資料６－１ 富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末室を設置する端末室利用

要項の一部改正について
資料６－２ 富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末室を設置する端末室利用

要項の一部改正新旧対照表
資料６－３ 富山大学総合情報基盤センターが運用管理する教育用端末室を設置する端末室利用

要項（案）
資料７－１ 机上配布
参考資料７－１ 富山大学名誉教授称号授与規則
参考資料７－２ 富山大学名誉教授称号授与規則に関する申合せ